E62 and E64
HEAVY DUTY
AC CAPACITORS FOR UNIVERSAL USE
Wechselspannungskondensatoren
für den universellen Einsatz
3
IS
SU

B
EL
LE
N
_E
62
 T
A
B
AC-Capacitors for General Use
Wechselspannungskondensatoren (allgemeine Anwendung)
CN UNDC RS Rth Imax Î IS Le D1 x L1
Design m order no. pcs / box
(µF) (V) (mΩ) (K/W) (A) (kA) (kA) (nH)  (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. Stk / Box
UN  420V AC           Urms  300V           US  1050V           UBB  1050V DC           UBG  3000V AC
15 700 3.1 21.9 16 0.3 0.9 60 35 × 58 D1 0.07 E62.D58-153D10 50 / FB4
20 700 2.6 19.2 16 0.5 1.5 60 40 × 58 D1 0.08 E62.E58-203D10 36 / FB4
22 700 5.4 15.7 10 0.3 0.9 80 35 × 81 E2 0.1 E62.D81-223E20 50 / FB3
24 700 5 15.7 10 0.3 0.9 80 35 × 81 E2 0.1 E62.D81-243E20 50 / FB3
24 700 5.7 15.7 10 0.3 0.9 80 35 × 81 D1 0.12  E62.D81-243D10          50 / FB3
35 700 4 13.9 16 0.4 1.2 80 40 × 81 D1 0.11 E62.E81-353D10 36 / FB3
50 700 3.3 12.2 16 0.57 1.71 80 45 × 81 D1 0.14 E62.F81-503D10 32 / FB3
75 700 2.7 9.5 16 0.75 2.6 80 55 × 85 D1 0.21 E62.H85-753D10 18/ FB3
80 700 4.7 9.5 16 0.9 2.7 80 55 × 85 D1 0.21 E62.H85-803D10 18 / FB3
90 700 2.5 8.7 16 1 3 80 60 × 85 D1 0.25 E62.K85-903D10 18 / FB3
220 700 4.5 4.3 16 1.2 3.6 130   65 × 160 D2 0.6 E62.L16-224D20 10 / FB7
300 700 4.1 3.7 16 1.6 4.8 90   75 × 160 D2 0.7 E62.M16-304D20  8 / FB7
UN  500V AC           Urms  360V           US  1260V           UBB  1260V DC           UBG  3000V AC
1 840 18.6 37.1 6 0.1 0.3 60 25 × 48 E1 0.03 E62.B48-102E10 98 / FB4
20 840 5.4 13.8 16 0.3 0.8 80 40 × 81 D1 0.11 E62.E81-203D10 36 / FB3
25 840 4.3 13.8 16 0.4 1.1 80 40 × 81 D1 0.11 E62.E81-253D10 36 / FB3
33 840 3.7 12.2 16 0.5 1.4 80 45 × 81 D1 0.14 E62.F81-333D10 32 / FB3
50 840 3 9.5 16 0.7 2.1 80 55 × 85 D1 0.21 E62.H85-503D10 18 / FB3
60 840 2.8 8.7 16 0.8 2.5 80 60 × 85 D1 0.25 E62.K85-603D10 18 / FB3
160 840 4.2 4.3 16 1 3 100   65 × 160 D2 0.6 E62.L16-164D20 10 / FB7
200 840 3.9 3.7 16 1.3 3.9 140   75 × 160 D2 0.7 E62.M16-204D20 8 / FB7
Standards	 IEC 61071, UL810, CSA22.2 No.190
optional IEC 61881
can Gehäuse	 aluminium Aluminium
mounting position Einbaulage	 terminals pointing upwards stehend

EN
TA
B
EL
LE
N
_E
62
 T
A
B
CN UNDC RS Rth Imax Î IS Le D1 x L1
Design m order no. pcs / box
(µF) (V) (mΩ) (K/W) (A) (kA) (kA) (nH)  (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. Stk / Box
UN  2100V AC           Urms  1500V           US  54000V           UBB  5400V DC           UBG  6200V AC
0.1 3600 12.7 25.6 9 0.1 0.3 60 30 × 58 E4 0.07 E62.C58-101E40 50 / FB4
0.15 3600 10.4 25.6 9 0.1 0.3 60 30 × 58 E4 0.07 E62.C58-151E40 50 / FB4
0.22 3600 7.5 25.6 10 0.2 0.6 60 30 × 58 E4 0.07 E62.C58-221E40 50 / FB4
0.22 3600 6.8 16 16 0.15 0.45 100 45 × 62 B2 0.1 E62.F62-221B20 21 / FB3
0.47 3600 5.7 16 16 0.4 1.2 100 45 × 62 B2 0.1 E62.F62-471B21 21 / FB3
0.68 3600 4.7 14.4 16 0.5 1.5 100 50 × 62 B2 0.15 E62.G62-681B20 21 / FB2
1 3600 7.4 9.4 16 0.8 2.4 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-102B21 21 / FB1
1.5 3600 5.7 7.7 16 1.2 3.6 120   55 × 105 B2 0.26 E62.H10-152B20 18 / FB0
2 3500 5.9 9.4 16 0.8 2.25 120   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-202B20 21 / FB1
UN  2400V AC            Urms  1700V           US  6000V           UBB  6000V DC           UBG  6800V AC
2 4000 5.6 8.5 16 0.5 1.5 120   50 × 105 B2 0.24 E62.G10-202B20 21 / FB0
2.2 4000 5 7.4 16 0.5 1.5 120   55 × 105 B2 0.26 E62.H10-222B20 18 / FB0
4 4000 7.5 5.4 16 0.6 1.8 190   55 × 151 B2 0.4 E62.H15-402B20 12 / FB8
UN  4000V AC           Urms  2800V           US  7500V           UBB  7500V DC           UBG  82000V AC
0.1 5000 9.6 12.2 16 0.4 1.2 100 45 × 81 B2 0.14 E62.F81-101B20 21 / FB1
0.15 5000 7 12.2 16 0.5 1.5 90 45 × 81 B2 0.14 E62.F81-151B20 21 / FB1
0.22 5000 14.5 9.4 16 0.4 1.3 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-221B21 21 / FB1
0.22 5000 6.9 7.1 16 0.7 2.1 140   60 × 105 CD 0.3  E62.K10-221CD0          10 / FB0
0.33 5000 14 9.4 16 0.3 0.9 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-331B20 21 / FB1
0.39 5000 12.3 9.4 16 0.3 0.9 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-391B20 21 / FB1
0.47 5000 10.8 9.4 16 0.37 1.1 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-471B20 21 / FB1
0.5 5000 10.4 9.4 16 0.5 1.5 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-501B20 21 / FB1
0.68 5000 8.5 7.7 16 0.5 1.5 120   55 × 105 B2 0.26 E62.H10-681B20 18 / FB0
1.5 4000 5.2 4.2 16 1.4 4.2 140   75 × 140 CD 0.6 E62.M14-152CD0 5 / FB8
2 4000 5.1 3.7 16 1.4 4.2 140   85 × 140 CD 0.8 E62.N14-202CD0 5 / FB8
UN  5000V AC           Urms  3500V           US  7500V           UBB  8750V
0.1 5000 14.9 9.4 16 0.4 1.1 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-101B20 21 / FB1
0.15 5000 12.9 9.4 16 0.44 1.4 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-151B20 21 / FB1
0.22 5000 14.5 9.4 16 0.44 1.4 140   45 × 105 B2 0.18 E62.F10-221B20 21 / FB1
0.33 5000 8.7 6.2 16 0.73 2.19 140   60 × 120 CD 0.3 E62.K12-331CD0 18 / FB7
0.47 5000 7.1 6.2 16 0.92 2.76 140   60 × 120 CD 0.3 E62.K12-471CD0 18 / FB7
0.68 5000 8.9 5.3 16 0.94 2.82 140   60 × 140 CD 0.4 E62.K14-681CD0 12 / FB8
1 5000 6.5 4.2 16 1.39 4.17 140   75 × 140 CD 0.6 E62.M14-102CD0 5 / FB8
1.5 5000 4.8 3.7 16 2.08 6.24 140   85 × 140 CD 0.8 E62.N14-152CD0 5 / FB8
2 5000 3.9 3.4 16 2.77 8.31 140   95 × 140 CD 1 E62.P14-202CD0 3 / FB8
Other values, dimensions and terminal combinations available on request.
Andere Werte, Abmessungen und Anschlußkombinationen auf Anfrage erhältlich.
always in charge
CAPACITORS FOR APPLICATIONS